

**Reconstructia capitala a sectiei de sterilizare din
cadrul institutiei cu nr. cad 6401302.105.20
situata in incinta IMSP a Spitalului raional
Orhei , str. Constantin Negruzzi, 85**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Compartimentul: IEI / EEF

Valoarea de deviz 459 721,87 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	18,0000	14,190	255,420
2	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	15,0000	108,790	1 631,850
3	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	42,0000	49,550	2 081,100
4	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	42,0000	32,229	1 353,618
5	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	33,0000	16,215	535,095
		<i>Total</i>	Lei			5 857,083
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 270,970
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			20,902
		<i>Total</i>				7 148,955
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			357,448
		<i>Total</i>				7 506,403
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			150,128
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				7 656,531 5 295,708
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Tablouri de distributie				
6	08-03-572-3	Tablou de distributie cu montare aparenta , cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 12 module	buc	1,0000	264,472	264,472
7	08-03-572-3	Tablou de distributie cu montare aparenta , cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 36 module	buc	1,0000	264,472	264,472
8	08-03-572-3	Tablou de distributie cu montare aparenta , cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 24	buc	1,0000	264,472	264,472

1	2	3	4	5	6	7
		module				
9	08-03-572-3	Tablou de distributie cu montare aparenta , cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 48 module	buc	1,0000	264,472	264,472
10	08-03-572-3	Tablou de distributie cu montare aparenta pe perete, cu carcasa si usa din metal , IP54, 500 (L) x 650 (I) x 250 (g)	buc	1,0000	310,172	310,172
11	08-01-121-10	Sursa neintreruptibila de curent Pnom= 0,7 kW, Uint = 220/380V, fint =45-65 Hz tensiune la iesire Uies = 220/380 V, fies = 50 Hz IP=20, autonomie de functionare de la 15 mm, pina la 0 ora	buc	1,0000	974,380	974,380
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	37,0000	171,956	6 362,372
13	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	9,0000	245,562	2 210,058
14	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc	3,0000	191,110	573,330
		<i>Total</i>	Lei			11 488,200
		Total Tablouri de distributie Inclusiv salariu				11 488,200 10 018,140
		2.2. Echipament de iluminat				
15	08-03-594-1	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior	100 buc	0,4300	9 022,300	3 879,589
16	Pret de piata	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior destinat pentru incaperile cu o clasa inalta a curateniei , IP65, IK05, cu montare incorporata, modul LED 3.4W, reflector opal, flux luminos 3400 Lm, 4000K , tensiunea de alimentare 230 V	buc	19,0000	450,000	8 550,000
17	Pret de piata	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior , IP20, IK02, cu montare incorporata, modul LED 18 W, reflector opal, flux luminos 1800 Lm, 4000K , tensiunea de alimentare 230 V	buc	4,0000	450,000	1 800,000
18	Pret de piata	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior , IP20, IK02, cu montare incorporata, modul LED 30 W, reflector opal, flux luminos 3000 Lm, 5000K , tensiunea de alimentare 230 V	buc	2,0000	450,000	900,000
19	Pret de piata	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior , IP54, IK02, cu montare incorporata, modul LED 22 W, reflector opal, flux luminos 2100 Lm, 4000K , tensiunea de alimentare 230 V	buc	6,0000	450,000	2 700,000
20	Pret de piata	Corp de iluminat pentru iluminatul general cu sensor incorporat (luminozitate , miscare, infrarosu si timpul de actionare) , IP54, IK10, cu montare aparenta pe perete , modul LAD 13W, reflector mat, flux luminos 1200Lm, 4200K, tensiunea de alimentare 230V	buc	2,0000	450,000	900,000
21	Pret de piata	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia	buc	6,0000	450,000	2 700,000

1	2	3	4	5	6	7
		"Iesire" , de tip permanent , IP22, cu montare aparenta pe tavan sau pe perete, LED 4W, flux luminos 150Lm. tensiune de alimentare 230V, autonom de functionare de 3 ore.				
22	Pret de piata	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia "Nu intrati" , de tip permanent , IP22, MARS 2223-4 LED cu montare aparenta pe tavan sau pe perete, LED 4W, flux luminos 150Lm. tensiune de alimentare 230V , autonomie de functionare de 3 ore	buc	4,0000	450,000	1 800,000
		<i>Total</i>	Lei			23 229,589
		Total Echipament de iluminat Inclusiv salariu				23 229,589 3 579,664
		2.3. Ansamblu de cabluri				
23	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2, BBΓHΓ(A) -LS	100 m	7,6000	708,104	5 381,590
24	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ (A)-LS 3 x 1,5 mm2	m	250,0000	14,500	3 625,000
25	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ (A)-LS 4 x 1,5 mm2	m	110,0000	16,000	1 760,000
26	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ (A)-LS 1 x 4 mm2	m	150,0000	9,000	1 350,000
27	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ (A)-LS 1 x 6 mm2	m	250,0000	13,000	3 250,000
28	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2,BBΓ HΓ (A) -LS	100 m	6,3500	829,456	5 267,046
29	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ (A)-LS 3 x 2,5 mm2	m	330,0000	21,000	6 930,000
30	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ (A)-LS 5 x 2,5 mm2	m	220,0000	32,000	7 040,000
31	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ (A)-LS 3 x 4 mm2	m	85,0000	38,000	3 230,000
32	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 BBΓHΓ (A) - LS	100 m	1,2000	1 167,420	1 400,904
33	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ (A)-LS 5 x 4 mm2	m	15,0000	61,000	915,000
34	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ (A)-LS 5 x 6 mm2	m	105,0000	75,000	7 875,000
35	08-02-412-6	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 120 mm2, BBΓHΓ (A) - LS	100 m	1,1000	1 905,400	2 095,940
36	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ (A)-LS 5 x 16 mm2	m	110,0000	235,000	25 850,000
37	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 BBΓHΓ (A) - FRLS	100 m	2,9000	711,277	2 062,702
38	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ (A)-FRLS 3 x 1,5 mm2	m	240,0000	13,000	3 120,000
39	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ (A)-FRLS 4 x 1,5 mm2	m	50,0000	17,000	850,000
40	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 BBΓHΓ (A) - FRLS	100 m	0,1500	1 167,420	175,113

1	2	3	4	5	6	7
41	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ (A)-FRLS 5 x 4 mm2	m	15,0000	61,000	915,000
42	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 KBBΓHΓ (A) - LS	100 m	0,1000	712,100	71,210
43	Pret de piata	Cablu KBBΓHΓ (A)-LS 4 x 1 mm2	m	10,0000	18,000	180,000
44	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 KBBΓHΓ (A) - FRLS	100 m	0,5500	711,195	391,157
45	Pret de piata	Cablu KBBΓHΓ (A)-FRLS 4 x 1 mm2	m	55,0000	16,000	880,000
		<i>Total</i>	Lei			84 615,662
		Total Ansamblu de cabluri Inclusiv salariu				84 615,662 15 134,297
		2.4. Accesorii electrice				
46	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1500	3 170,120	475,518
47	Pret de piata	Intrerupator cu o clapa, pentru montare incorporata, IP20	buc	6,0000	350,000	2 100,000
48	Pret de piata	Intrerupator cu o clapa, pentru montare incorporata, IP44	buc	9,0000	90,000	810,000
49	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0700	3 226,886	225,882
50	Pret de piata	Intrerupator cu 2 clape, pentru montare incorporata, IP44	buc	7,0000	65,000	455,000
51	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1500	3 787,060	568,059
52	Pret de piata	Priza pentru montare incorporata, cu impamintare de protectie , IP20, In=16A, U=230V	buc	4,0000	75,000	300,000
53	Pret de piata	Priza pentru montare incorporata, cu impamintare de protectie , IP44, In=16A, U=230V	buc	11,0000	350,000	3 850,000
54	Pret de piata	Doza universala incorporata, rotunda, pentru un post, pentru fixarea prizelor, intrerupatoarelor, 60 x 65 mm, IP 44	buc	40,0000	50,000	2 000,000
55	Pret de piata	Cutie de distributie , (pentru cabluri), IP20 cu montare incorporata	buc	15,0000	35,000	525,000
56	Pret de piata	Cutie de distributie , (pentru cabluri), IP44 cu montare incorporata	buc	25,0000	15,000	375,000
57	08-03-573-4	Tablou cu transformator de coborire , IP54,tensiunea primara 220 V, tensiunea secundara 12V, puterea 250VA	buc	1,0000	296,352	296,352
58	Pret de piata	Tablou cu transformator de coborire , IP54,tensiunea primara 220V,tensiunea secundara 12V, puterea 250 VA	buc	1,0000	1 600,000	1 600,000
59	Pret de piata	Buton de comanda "STOP", fara fixare, Un=230V	buc	1,0000	300,000	300,000
60	Pret de piata	Cutie pentru instalatie butonului de comanda, pentru 1 loc	buc	1,0000	50,000	50,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			13 930,811
		Total Accesorii electrice Inclusiv salariu				13 930,811 1 438,961
		2.5. Tevi si accesorii				
61	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	18,7000	3 110,683	58 169,776
62	Pret de piata	Teava din PVC dm.20	m	1 060,0000	6,000	6 360,000
63	Pret de piata	Teava din PVC dm.25	m	810,0000	6,000	4 860,000
64	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	2,2000	4 382,722	9 641,988
65	Pret de piata	Teava din PVC dm.32	m	110,0000	11,000	1 210,000
66	Pret de piata	Teava din PVC dm.40	m	110,0000	22,000	2 420,000
67	Pret de piata	Accesorii din metal	kg	300,0000	15,000	4 500,000
		<i>Total</i>	Lei			87 161,764
		Total Tevi si accesorii Inclusiv salariu				87 161,764 49 262,004
		2.6. Sistemul de legare la pamint				
68	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	1,8000	1 112,034	2 001,661
69	Pret de piata	Electrod de impamintare din otel inox, dm. 20 mm, (L=1,0 m)	buc	18,0000	445,000	8 010,000
70	Pret de piata	Mufa legatura din otel inox	buc	12,0000	20,000	240,000
71	Pret de piata	Clema de imbinare universala a platbandei cu electrodul vertical	buc	6,0000	2,000	12,000
72	Pret de piata	Clema de imbinare universala a platbandei cu platbanda	buc	6,0000	15,000	90,000
73	Pret de piata	Cap de batut	buc	6,0000	35,000	210,000
74	Pret de piata	Virf de penetrare	buc	6,0000	40,000	240,000
75	Pret de piata	Platbanda din otel zincat 25 x 4 mm	m	15,0000	44,000	660,000
76	Pret de piata	Platbanda din otel zincat 40 x 4 mm	m	15,0000	69,000	1 035,000
77	Pret de piata	Banda de protectie impotriva coroziunii	m	15,0000	25,000	375,000
		<i>Total</i>	Lei			12 873,661
		Total Sistemul de legare la pamint Inclusiv salariu				12 873,661 1 411,621
		2.7. Jgheab metalic				
78	08-02-396-6	Jgheab metalic neperforat pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,1800	4 284,539	771,217
79	Pret de piata	Scoaba pentru fixarea jgheabului pe verticala , (h) 36 x (Lat) 300	buc	25,0000	1,200	30,000
80	Pret de piata	Jgheab metalic neperforat, (Lung) 3000 x (Lat) 300 x (h) 100, otel zincat galvanic	buc	6,0000	99,000	594,000
81	Pret de piata	Capac jgheab , (Lung) 3000 x (Lat) 400 x (h) 100, otel zincat galvanic	buc	6,0000	116,000	696,000

1	2	3	4	5	6	7
82	Pret de piata	Cot orizontal 90*, (h)100 x (Lat) 300 , otel zincat galvanic	buc	3,0000	219,000	657,000
83	Pret de piata	Capac cot orizontal 90*, (h)100 x (Lat) 300 , otel zincat galvanic	buc	3,0000	200,000	600,000
84	Pret de piata	Accensori de Imbinare T orizontala (h)100 x (Lat) 300, otel zincat galvanic	buc	6,0000	25,000	150,000
85	Pret de piata	Capac accensoriu de Imbinare T orizontala (h)100 x (Lat) 300, otel zincat galvanic	buc	6,0000	40,000	240,000
86	Pret de piata	Banda adeziva pentru IP44 instalata pe sina de fixarea a jgheabului metalic	m	45,0000	35,000	1 575,000
87	Pret de piata	Accesori din metal	kg	200,0000	15,000	3 000,000
		<i>Total</i>	Lei			8 313,217
		Total Jgheab metalic Inclusiv salariu				8 313,217 500,623
		<i>Total</i>	Lei			241 612,904
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			19 522,874
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			4 488,415
		<i>Total</i>				265 624,193
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			61 822,436
		<i>Total</i>				327 446,629
		<i>Beneficii de deviz</i>	2 %			6 548,932
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				333 995,561 81 345,310
		3. Valoarea utilajului				
88	Pret de piata	Tablou de distributiei cu montare aparenta, cu carcasa si usa din metal IP54 pentru 12 module	buc	1,0000	300,000	300,000
89	Pret de piata	Tablou de distributiei cu montare aparenta, cu carcasa si usa din metal IP54 pentru 24 module	buc	1,0000	750,000	750,000
90	Pret de piata	Tablou de distributiei cu montare aparenta, cu carcasa si usa din metal IP54 pentru 36 module	buc	1,0000	1 600,000	1 600,000
91	Pret de piata	Tablou de distributiei cu montare aparenta, cu carcasa si usa din metal IP54 pentru 48 module	buc	1,0000	1 500,000	1 500,000
92	Pret de piata	Tablou de distributiei cu montare aparenta, cu carcasa si usa din metal IP54 , 500 (L) x 650 (I) x 250(g)	buc	1,0000	2 500,000	2 500,000
93	Pret de piata	separator de sarcina modular , tripolar, In=20A, Un=400V tipul: DX3-SSM/3P/20A	buc	3,0000	270,000	810,000
94	Pret de piata	separator de sarcina modular , tripolar, In=32A, Un=400V : DX3-SSM/3P/32A	buc	1,0000	310,000	310,000
95	Pret de piata	separator de sarcina modular , tripolar, In=80A, Un=400V DX3-SSM/3P/80A	buc	1,0000	800,000	800,000
96	Pret de piata	separator de sarcina modular , industrial, In=20A, Un=400V tipul: DX3-SSI/3P/200A	buc	1,0000	270,000	270,000

1	2	3	4	5	6	7
97	Pret de piata	intrerupator automat modular , monopolar cu caracteristica "B", In=4A, Un=230V tipul: DX3-IAM/1P/B-4A	buc	9,0000	250,000	2 250,000
98	Pret de piata	intrerupator automat modular , monopolar cu caracteristica "B", In=10A, Un=230V tipul: DX3-IAM/1P/B-10A	buc	2,0000	500,000	1 000,000
99	Pret de piata	intrerupator automat modular , monopolar cu caracteristica "C", In=25A, Un=230V : DX3-IAM/1P/C-25A	buc	2,0000	65,000	130,000
100	Pret de piata	intrerupator automat modular , tripolar cu caracteristica "C", In=10A, Un=400V : DX3-IAM/3P/C-10A	buc	6,0000	1 500,000	9 000,000
101	Pret de piata	intrerupator automat modular , monopolar cu caracteristica "C", In=10A, Un=230V : DX3-IAM/1P/C-10A	buc	1,0000	1 000,000	1 000,000
102	Pret de piata	intrerupator automat modular , tripolar cu caracteristica "C", In=32A, Un=400V : DX3-IAM/3P/C-32A	buc	3,0000	2 000,000	6 000,000
103	Pret de piata	intrerupator automat modular , tripolar cu caracteristica "C", In=16A, Un=400V tipul: DX3-IAM/3P/C-16A	buc	1,0000	250,000	250,000
104	Pret de piata	intrerupator automat modular , tripolar cu caracteristica "C", In=20A, Un=400V tipul: DX3-IAM/3P/C-20A	buc	1,0000	280,000	280,000
105	Pret de piata	intrerupator automat modular , tripolar cu caracteristica "C", In=63A, Un=400V tipul: DX3-IAM/3P/C-63A	buc	2,0000	300,000	600,000
106	Pret de piata	intrerupator automat modular , tripolar cu caracteristica "C", In=80A, Un=400V tipul: DX3-IAM/3P/C-80A	buc	1,0000	350,000	350,000
107	Pret de piata	automat diferential cu caracteristica "AC",bipolar, In=16A, Un=230V RX3-IADM/2P/C16/30mA	buc	8,0000	700,000	5 600,000
108	Pret de piata	automat diferential cu caracteristica "AC",bipolar, In=16A, Un=230V RX3-IADM/2P/C16/10mA	buc	1,0000	700,000	700,000
109	Pret de piata	contactor modular tripolar, 3 contacte normal deschise, Un=380V, Ub=230V, In=95A, tipul:CM/95A	buc	1,0000	958,000	958,000
110	Pret de piata	contactor modular tripolar, 3 contacte normal deschise, Un=400V, Ub=230V, In=12A, tipul:CM/KM-12A	buc	2,0000	1 700,000	3 400,000
111	Pret de piata	buton de comanda dublu, cu cap detasabil, Un=230V	buc	2,0000	300,000	600,000
		<i>Total</i>	Lei			40 958,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			491,496
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				41 449,496

		Total	Lei	383 101,56
		TVA	20 %	76 620,31
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				459 721,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia capitala a sectiei de sterilizare din
cadrul institutiei cu nr. cad 6401302.105.20
situata in incinta IMSP a Spitalului raional
Orhei , str. Constantin Negruzzi, 85
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3
Compartimentul: IEI / EEF

Valoarea de deviz 459 721,87 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	859,8870	94,60	81 345,310
2.	7122050013400	Zidar	h-om	13,5000	94,60	1 277,100
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,6800	94,60	2 429,328
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,8000	94,60	1 589,280
		Total manopera				86 641,00

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0439	2 000,00	87,800
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,1458	2 000,00	291,600
3.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0021	2 000,00	4,200
4.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	22,9492	65,00	1 491,698
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4950	35,00	17,325
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	282,3100	10,00	2 823,100
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,7580	100,00	75,800
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	342,0900	10,00	3 420,900
9.	1019852	Vopsea	kg	0,4190	45,00	18,855
10.	11125896	Scoaba pentru fixarea jgheabului pe verticala , (h) 36 x (Lat) 300	buc	25,0000	1,20	30,000
11.	11326598	Tablou de distributie IP 54 pentru 36 module	buc	1,0000	1 600,00	1 600,000
12.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	4,6200	5,00	23,100
13.	1245326598	Tablou de distributie IP 54 500 (L) x 650 (I) x 250 (g)	buc	1,0000	2 500,00	2 500,000
14.	132311125896	Capac cot orizontal 90*, (h) 100 x (Lat) 300 , otel zincat galvanic	buc	3,0000	200,00	600,000
15.	1334555686	automat diferential cu caracteristica "AC",bipolar In=16А , Un=230V RX3-IADM/2P/C16/10mA	buc	1,0000	700,00	700,000
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0540	350,00	18,900
17.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0210	2 000,00	42,000
18.	220068588369	Cutie pentru instalarea butonului de comanda , pentru 1 loc	buc	1,0000	50,00	50,000
19.	2211352147	Teava dim PVC dm.32	m	110,0000	11,00	1 210,000
20.	22155133352147	Teava dim PVC dm.40	m	110,0000	22,00	2 420,000
21.	2215518862147	Accesori din metal	kg	500,0000	15,00	7 500,000
22.	2232147	Teava dim PVC dm.20	m	1 060,0000	6,00	6 360,000
23.	2234588369	Cutie de distributie , (pentru cabluri), IP44 cu montarea incorporata	buc	25,0000	15,00	375,000
24.	22352147	Teava dim PVC dm.25	m	810,0000	6,00	4 860,000
25.	2243258588369	Buton de comanda "STOP", fara fixare , Un=230V	buc	1,0000	300,00	300,000

26.	224458588369	Tablou cu transformator de coborire , IP54, tensiunea primara 220V, tensiunea secundara 12V, puterea 250VA	buc	1,0000	1 600,00	1 600,000
27.	2284452369	Priza pentru montare incorporata , cu impamintare de protectie , IP44, In=16A , U=230V	buc	11,0000	350,00	3 850,000
28.	228445652369	Doza universala incorporata, rotunda ,pentru un post, pentru fixarea prizelor, intreruptoarelor, 60 x 65 mm , IP 44	buc	40,0000	50,00	2 000,000
29.	22844588369	Cutie de distributie , (pentru cabluri), IP20 cu montarea incorporata intreruptoarelor, 60 x 65 mm , IP44	buc	15,0000	35,00	525,000
30.	2311125896	Capac jgheab (Lung)3000 x (Lat) 400 x (h) 100 , otel zincat galvanic	buc	6,0000	116,00	696,000
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	78,6600	5,00	393,300
32.	311125896	Jgheab metaliv neperforat (Lung)3000 x (Lat) 300 x (h) 100 , otel zincat galvanic	buc	6,0000	99,00	594,000
33.	321828293	contactor modular tripolar, 3 contacte normal deschise , Un=380V, Ub=230V, In=95A, tipul: CM/95A	buc	1,0000	958,00	958,000
34.	3231125896	Cot orizontal 90*, (h) 100 x (Lat) 300 , otel zincat galvanic	buc	3,0000	219,00	657,000
35.	324452369	Intrerupator cu o clapa pentru montare incorporata , IP44	buc	9,0000	90,00	810,000
36.	326598	Tablou de distributie IP 54 pentru 12 module	buc	1,0000	300,00	300,000
37.	32659878	Tablou de distributie IP 54 pentru 24 module	buc	1,0000	750,00	750,000
38.	3265989874	Tablou de distributie IP 54 pentru 48 module	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
39.	332611125896	Capac accensoriu de Imbinare T orizontala (h) 100 x (Lat) 300 , otel zincat galvanic	buc	6,0000	40,00	240,000
40.	332651125896	Banda adeziva pentru IP44 instalata pe sina de fixare a jgheabului metalic	m	45,0000	35,00	1 575,000
41.	333311125896	Accensori de Imbinare T orizontala (h) 100 x (Lat) 300 , otel zincat galvanic	buc	6,0000	25,00	150,000
42.	334555686	automat diferential cu caracteristica "AC", In=16A , Un=230V RX3-IADM/2P/C16/30mA	buc	8,0000	700,00	5 600,000
43.	348286463197	Cablu КВВГнг (А) - LS 4 x 1 mm2	m	10,0000	18,00	180,000
44.	39321828293	contactor modular tripolar, 3 contacte normal deschise , Un=400V, Ub=230V, In=12A, tipul: CM/KM-12A	buc	2,0000	1 700,00	3 400,000
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5850	10,00	5,850
46.	441258	Electrod de impamintare din otel inox, dm.20 mm (L=1,0m)	buc	18,0000	445,00	8 010,000
47.	4452369	Intrerupator cu o clapa pentru montare incorporata , IP 20	buc	6,0000	350,00	2 100,000
48.	44563938271	Corp de iluminat pentru iluminatul ganaral de interior ,IP20,IK02, cu montare incorporata, modul LED 18 W, reflector opal, flux luminos1800 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	4,0000	450,00	1 800,000
49.	45556378186	intrrerupator automat modular , monopolar cu caracteristica "B", In=10A , Un=230V tipul : DX3-IAM/IP/B-10A	buc	2,0000	500,00	1 000,000
50.	4555686	intrrerupator automat modular , monopolar cu caracteristica "B", In=4A , Un=230V tipul : DX3-IAM/IP/B-4A	buc	9,0000	250,00	2 250,000
51.	4563938271	Corp de iluminat pentru iluminatul ganaral de interior destinat pentru incaperile cu o clasa inalta a curateniei ,IP65,IK05, cu montare incorporata, modul LED 34W, reflector opal, flux luminos 3400 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	19,0000	450,00	8 550,000
52.	463197	Cablu ВВГнг (А) - LS 3 x 1,5 mm2	m	250,0000	14,50	3 625,000
53.	5009030	Flanse	10 buc	20,9000	10,00	209,000
54.	5009031	Scoabe	10 buc	140,0300	10,00	1 400,300
55.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	6,1845	100,00	618,450
56.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	15,9600	10,00	159,600
57.	5009061	Fisa de izolatie	buc	657,3300	1,00	657,330
58.	5009062	Papuci de cablu	buc	280,6000	1,00	280,600
59.	5009070	Racordari	10 buc	37,6200	10,00	376,200
60.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	49,0000	1,00	49,000
61.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,9975	100,00	99,750
62.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,3490	100,00	134,900
63.	537667548223	intrrerupator automat modular , tripolar cu caracteristica "C", In=80A , Un=400V tipul : DX3-IAM/3P/C-80A	buc	1,0000	350,00	350,000
64.	5376678557638	intrrerupator automat modular , tripolar cu caracteristica "C", In=63A , Un=400V tipul : DX3-IAM/3P/C-63A	buc	2,0000	300,00	600,000
65.	53766785578	intrrerupator automat modular , tripolar cu caracteristica "C", In=20A , Un=400V tipul : DX3-IAM/3P/C-20A	buc	1,0000	280,00	280,000
66.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	5,5550	15,00	83,325
67.	5441258	Mufa legatura din otel inox	buc	12,0000	20,00	240,000
68.	5553686	separator de sarcina modular , tripolar, In=20A, Un=400V tipul : DX3-SSM/3P/20A	buc	3,0000	270,00	810,000
69.	5656585223	buton de comanda dublu , cu cap detasabil, Un=230V	buc	2,0000	300,00	600,000
70.	644555838271	Corp de iluminat pentru iluminatul ganaral de interior ,IP54,IK02, cu montare incorporata, modul LED 22 W, reflector opal, flux luminos 2100 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	6,0000	450,00	2 700,000

71.	644555838777	Corp de iluminat pentru iluminatul ganaral cu senzor incorporat (luminozitate , miscare, infrarosu si timpul de actionare), IP54, IK10, cu montare aparent pe perete , modul LED 13W, reflector mat, flux luminos 1200Lm, 4200K, tensiunea de alimentare 230 V	buc	2,0000	450,00	900,000
72.	644563938271	Corp de iluminat pentru iluminatul ganaral de interior ,IP65,IK02, cu montare incorporata, modul LED 30 W, reflector opal, flux luminos 3000 Lm, 5000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	2,0000	450,00	900,000
73.	6463197	Cablu BBΓHΓ (A) - LS 4 x 1,5 mm2	m	110,0000	16,00	1 760,000
74.	65324452369	Intrerupator cu 2 clape pentru montare incorporata , IP44	buc	7,0000	65,00	455,000
75.	65884452369	Priza pentru montare incorporata , cu impamintare de protectie , IP20, In=16A , U=230V	buc	4,0000	75,00	300,000
76.	6655842310	Cablu KBBΓHΓ (A) - FRLS 4 x 1 mm2	m	55,0000	16,00	880,000
77.	6658152314	Cablu BBΓHΓ (A) - FRLS 4 x 1,5 mm2	m	50,0000	17,00	850,000
78.	665815231964	Cablu BBΓHΓ (A) - FRLS 5 x 4 mm2	m	15,0000	61,00	915,000
79.	66582314	Cablu BBΓHΓ (A) - FRLS 3 x 1,5 mm2	m	240,0000	13,00	3 120,000
80.	66678278186	intrrerupator automat modular , tripolar cu caracteristica "C", In=10A , Un=400V : DX3-IAM/IP/C-10A	buc	6,0000	1 500,00	9 000,000
81.	66678557866	intrrerupator automat modular , tripolar cu caracteristica "C", In=32A , Un=400V : DX3-IAM/3P/C-32A	buc	3,0000	2 000,00	6 000,000
82.	678713278186	intrrerupator automat modular , monopolar cu caracteristica "C", In=10A , Un=230V : DX3-IAM/IP/C-10A	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
83.	68445533368536	separator de sarcina modular industrial , In=20A, Un=400V tipul : DX3-SSI/3P/200A	buc	1,0000	270,00	270,000
84.	687555368536	separator de sarcina modular , tripolar, In=80A, Un=400V : DX3-SSM/3P/80A	buc	1,0000	800,00	800,000
85.	6875553686	separator de sarcina modular , tripolar, In=32A, Un=400V : DX3-SSM/3P/32A	buc	1,0000	310,00	310,000
86.	688435838777	Corp de iluminat de siguranta cu inscripta "Iesire" , de tip permanent ,IP22, cu montare aparenta pe tavan sau pe perete , LED 4W, flux luminos 150Lm tensiune de alimentare 230V, autonomie de functionare de 3 ore.	buc	6,0000	450,00	2 700,000
87.	688444188777	Corp de iluminat de siguranta cu inscripta "Nu intrati " , de tip permanent ,IP22, cu montare aparenta pe tavan sau pe perete , LED 4W, flux luminos 150Lm tensiune de alimentare 230V, autonomie de functionare de 3 ore.	buc	4,0000	450,00	1 800,000
88.	6986463197	Cablu BBΓHΓ (A) - LS 5 x 2,5 mm2	m	220,0000	32,00	7 040,000
89.	75441258	Clema de imbinare universala a platbandei cu electrodul vertical	buc	6,0000	2,00	12,000
90.	8325633314258	Banda din protectie impotriva coroziunii	m	15,0000	25,00	375,000
91.	8345556378186	intrrerupator automat modular , monopolar cu caracteristica "C", In=25A , Un=230V : DX3-IAM/IP/C-25A	buc	2,0000	65,00	130,000
92.	8646363197	Cablu BBΓHΓ (A) - LS 1 x 6 mm2	m	250,0000	13,00	3 250,000
93.	866463197	Cablu BBΓHΓ (A) - LS 1 x 4 mm2	m	150,0000	9,00	1 350,000
94.	866646223197	Cablu BBΓHΓ (A) - LS 5 x 4 mm2	m	15,0000	61,00	915,000
95.	866646265487	Cablu BBΓHΓ (A) - LS 5 x 6 mm2	m	105,0000	75,00	7 875,000
96.	8666463197	Cablu BBΓHΓ (A) - LS 3 x 4 mm2	m	85,0000	38,00	3 230,000
97.	86667822564	Cablu BBΓHΓ (A) - LS 5 x 16 mm2	m	110,0000	235,00	25 850,000
98.	885441258	Clema de imbinare universala a platbandei cu platbanda	buc	6,0000	15,00	90,000
99.	88563331258	Platbanda din otel zincat 25 x 4 mm	m	15,0000	44,00	660,000
100.	885633314258	Platbanda din otel zincat 40 x 4 mm	m	15,0000	69,00	1 035,000
101.	88568331258	Virf de penetrare	buc	6,0000	40,00	240,000
102.	88568441258	Cap de batut	buc	6,0000	35,00	210,000
103.	886678557866	intrrerupator automat modular , tripolar cu caracteristica "C", In=16A , Un=400V tipul : DX3-IAM/3P/C-16A	buc	1,0000	250,00	250,000
104.	986463197	Cablu BBΓHΓ (A) - LS 3 x 2,5 mm2	m	330,0000	21,00	6 930,000
		Total materiale de construcții				190 989,88

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,0240	100,00	402,400
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	348,8016	15,00	5 232,024
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	62,1008	15,00	931,512
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	30,00	6,600
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,500
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,3350	15,00	20,025
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,9600	30,00	28,800
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,3000	15,00	94,500
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,9600	15,00	29,400
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	105,8200	15,00	1 587,300
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,4645	450,00	2 459,025
		Total utilaje de construcții				10 797,09

Total	Lei	383 101,56
TVA	20 %	76 620,31

Total deviz: **459 721,87**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstructia capitala a sectiei de sterilizare din cadrul institutiei cu nr. cad 6401302.105.20 situata in incinta IMSP a Spitalului raional Orhei , str. Constantin Negruzzi, 85

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			14,190
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	94,60	1,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	94,60	12,30
2	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			108,790
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	94,60	104,06
3	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			49,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	94,60	9,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	15,00	2,25
4	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			32,229
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	94,60	13,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	5,00	8,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	350,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	30,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
5	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			16,215
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	94,60	6,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	5,00	1,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	30,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Tablouri de distributie				
6	08-03-572-3	Tablou de distributie cu montare aparenta , cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 12 module	buc			264,472
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
7	08-03-572-3	Tablou de distributie cu montare aparenta , cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 36 module	buc			264,472
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
8	08-03-572-3	Tablou de distributie cu montare aparenta , cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 24 module	buc			264,472
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
9	08-03-572-3	Tablou de distributie cu montare aparenta , cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 48 module	buc			264,472
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
10	08-03-572-3	Tablou de distributie cu montare aparenta pe perete, cu carcasa si usa din metal , IP54, 500 (L) x 650 (l) x 250 (g)	buc			310,172
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,1500	65,00	9,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	35,00	5,95
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	2 000,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
11	08-01-121-10	Sursa neintreruptibila de curent Pnom= 0,7 kW, Uint = 220/380V, fint =45-65 Hz tensiune la iesire Uies = 220/380 V, fies = 50 Hz IP=20, autonomie de functionare de la 15 mm, pina la 0 ora	buc			974,380
	1	Muncitor	h-om	10,3000	94,60	974,38
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau	buc			171,956

1	2	3	4	5	6	7
		coloana, curent pina la 25 A				
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,58
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	450,00	0,90
13	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			245,562
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	15,00	0,54
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	450,00	2,25
14	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc			191,110
	1	Muncitor	h-om	1,8000	94,60	170,28
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	2 000,00	4,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,18
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	450,00	0,45
		2.2. Echipament de iluminat				
15	08-03-594-1	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior	100 buc			9 022,300
	1	Muncitor	h-om	88,0000	94,60	8 324,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	450,00	697,50
16	Pret de piata	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior destinat pentru incaperile cu o clasa inalta a curateniei , IP65, IK05, cu montare incorporata, modul LED 3.4W, reflector opal, flux luminos 3400 Lm, 4000K , tensiunea de alimentare 230 V	buc			450,000
	4563938271	Corp de iluminat pentru iluminatul ganaral de interior destinat pentru incaperile cu o clasa inalta a curateniei ,IP65,IK05, cu montare incorporata, modul LED 34W, reflector opal, flux luminos 3400 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	1,0000	450,00	450,00
17	Pret de piata	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior , IP20, IK02, cu montare incorporata, modul LED 18 W, reflector opal, flux luminos 1800 Lm, 4000K , tensiunea de alimentare 230 V	buc			450,000
	44563938271	Corp de iluminat pentru iluminatul ganaral de interior ,IP20,IK02, cu montare incorporata, modul LED 18 W, reflector opal, flux luminos1800 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	1,0000	450,00	450,00
18	Pret de piata	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior , IP20, IK02, cu montare incorporata, modul LED 30 W, reflector opal, flux luminos 3000 Lm, 5000K , tensiunea de alimentare 230 V	buc			450,000
	644563938271	Corp de iluminat pentru iluminatul ganaral de interior ,IP65,IK02, cu montare incorporata, modul LED 30 W, reflector opal, flux luminos 3000 Lm, 5000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	1,0000	450,00	450,00
19	Pret de piata	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior , IP54, IK02, cu montare incorporata, modul LED 22 W, reflector opal, flux luminos 2100 Lm, 4000K , tensiunea de alimentare 230 V	buc			450,000
	644555838271	Corp de iluminat pentru iluminatul ganaral de interior ,IP54,IK02, cu montare incorporata, modul LED 22 W, reflector opal, flux luminos 2100 Lm, 4000K, tensiunea de alimentare 230V	buc	1,0000	450,00	450,00
20	Pret de piata	Corp de iluminat pentru iluminatul general cu senzor incorporat (luminozitate , miscare, infrarosu si timpul de actionare) , IP54, IK10, cu montare aparenta pe perete , modul LAD 13W, reflector mat, flux luminos 1200Lm, 4200K, tensiunea de alimentare 230V	buc			450,000
	644555838777	Corp de iluminat pentru iluminatul ganaral cu senzor incorporat (luminozitate , miscare, infrarosu si timpul de actionare) , IP54, IK10, cu montare aparent pe perete , modul LED 13W, reflector mat, flux luminos 1200Lm, 4200K, tensiunea de alimentare 230 V	buc	1,0000	450,00	450,00
21	Pret de piata	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia "Iesire" , de tip permanent , IP22, cu montare aparenta pe tavan sau pe perete, LED 4W, flux luminos 150Lm. tensiune de alimentare 230V, autonomic de functionare de 3 ore.	buc			450,000
	688435838777	Corp de iluminat de siguranta cu inscripta "Iesire" , de tip permanent ,IP22, cu montare aparenta pe tavan sau pe perete , LED 4W, flux luminos 150Lm tensiune de alimentare 230V, autonomie de functionare de 3 ore.	buc	1,0000	450,00	450,00
22	Pret de piata	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia "Nu intrati" , de tip permanent , IP22, MARS 2223-4 LED cu montare aparenta pe tavan sau pe perete, LED 4W, flux luminos 150Lm. tensiune de alimentare 230V , autonomie de functionare de 3 ore	buc			450,000
	688444188777	Corp de iluminat de siguranta cu inscripta "Nu intrati " , de tip permanent ,IP22, cu montare aparenta pe tavan sau pe perete , LED 4W, flux luminos 150Lm tensiune de alimentare 230V, autonomie de functionare de 3 ore.	buc	1,0000	450,00	450,00
		2.3. Ansamblu de cabluri				
23	08-02-412-2	Introducerea conductoarelor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2, BBΓнr(A) -LS	100 m			708,104
	1	Muncitor	h-om	6,7400	94,60	637,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	450,00	9,00
24	Pret de piata	Cablu BBΓнr (A)-LS 3 x 1,5 mm2	m			14,500
	463197	Cablu BBΓнr (A) -LS 3 x 1,5 mm2	m	1,0000	14,50	14,50
25	Pret de piata	Cablu BBΓнr (A)-LS 4 x 1,5 mm2	m			16,000
	6463197	Cablu BBΓнr (A) -LS 4 x 1,5 mm2	m	1,0000	16,00	16,00
26	Pret de piata	Cablu BBΓнr (A)-LS 1 x 4 mm2	m			9,000
	866463197	Cablu BBΓнr (A) -LS 1 x 4 mm2	m	1,0000	9,00	9,00
27	Pret de piata	Cablu BBΓнr (A)-LS 1 x 6 mm2	m			13,000
	8646363197	Cablu BBΓнr (A) -LS 1 x 6 mm2	m	1,0000	13,00	13,00

1	2	3	4	5	6	7
28	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2, BBГнr (A) -LS	100 m			829,456
	1	Muncitor	h-om	7,8600	94,60	743,56
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	15,00	4,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
29	Pret de piata	Cablu BBГнr (A)-LS 3 x 2,5 mm2	m			21,000
	986463197	Cablu BBГнr (A) -LS 3 x 2,5 mm2	m	1,0000	21,00	21,00
30	Pret de piata	Cablu BBГнr (A)-LS 5 x 2,5 mm2	m			32,000
	6986463197	Cablu BBГнr (A) -LS 5 x 2,5 mm2	m	1,0000	32,00	32,00
31	Pret de piata	Cablu BBГнr (A)-LS 3 x 4 mm2	m			38,000
	8666463197	Cablu BBГнr (A) -LS 3 x 4 mm2	m	1,0000	38,00	38,00
32	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm26 BBГнr (A) -LS	100 m			1 167,420
	1	Muncitor	h-om	11,2000	94,60	1 059,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	15,00	4,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	100,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	450,00	36,00
33	Pret de piata	Cablu BBГнr (A)-LS 5 x 4 mm2	m			61,000
	866646223197	Cablu BBГнr (A) -LS 5 x 4 mm2	m	1,0000	61,00	61,00
34	Pret de piata	Cablu BBГнr (A)-LS 5 x 6 mm2	m			75,000
	866646265487	Cablu BBГнr (A) -LS 5 x 6 mm2	m	1,0000	75,00	75,00
35	08-02-412-6	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 120 mm2, BBГнr (A) -LS	100 m			1 905,400
	1	Muncitor	h-om	18,0000	94,60	1 702,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	15,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	100,00	25,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	450,00	112,50
36	Pret de piata	Cablu BBГнr (A)-LS 5 x 16 mm2	m			235,000
	86667822564	Cablu BBГнr (A) -LS 5 x 16 mm2	m	1,0000	235,00	235,00
37	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 BBГнr (A) -FRLS	100 m			711,277
	1	Muncitor	h-om	6,7400	94,60	637,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	2 000,00	1,17
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	450,00	9,00
38	Pret de piata	Cablu BBГнr (A)-FRLS 3 x 1,5 mm2	m			13,000
	66582314	Cablu BBГнr (A) -FRLS 3 x 1,5 mm2	m	1,0000	13,00	13,00
39	Pret de piata	Cablu BBГнr (A)-FRLS 4 x 1,5 mm2	m			17,000
	6658152314	Cablu BBГнr (A) -FRLS 4 x 1,5 mm2	m	1,0000	17,00	17,00
40	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm26 BBГнr (A) -FRLS	100 m			1 167,420
	1	Muncitor	h-om	11,2000	94,60	1 059,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	15,00	4,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	100,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	450,00	36,00
41	Pret de piata	Cablu BBГнr (A)-FRLS 5 x 4 mm2	m			61,000
	665815231964	Cablu BBГнr (A) -FRLS 5 x 4 mm2	m	1,0000	61,00	61,00
42	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 KBBГнr (A) -LS	100 m			712,100
	1	Muncitor	h-om	6,7400	94,60	637,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	2 000,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	450,00	9,00
43	Pret de piata	Cablu KBBГнr (A)-LS 4 x 1 mm2	m			18,000
	348286463197	Cablu KBBГнr (A) -LS 4 x 1 mm2	m	1,0000	18,00	18,00
44	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate:	100 m			711,195

1	2	3	4	5	6	7
		primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 KBBГнr (A) - FRLS				
	1	Muncitor	h-om	6,7400	94,60	637,60
	1011764	Talc marutit cat. I	t	0,0006	2 000,00	1,09
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ГСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	450,00	9,00
45	Pret de piata	Cablu KBBГнr (A)-FRLS 4 x 1 mm2	m			16,000
	6655842310	Cablu KBBГнr (A) - FRLS 4 x 1 mm2	m	1,0000	16,00	16,00
		2.4. Accesorii electrice				
46	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 170,120
	1	Muncitor	h-om	32,2000	94,60	3 046,12
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
47	Pret de piata	Interrupator cu o clapa, pentru montare incorporata, IP20	buc			350,000
	4452369	Interrupator cu o clapa pentru montare incorporata , IP 20	buc	1,0000	350,00	350,00
48	Pret de piata	Interrupator cu o clapa, pentru montare incorporata, IP44	buc			90,000
	324452369	Interrupator cu o clapa pentru montare incorporata , IP44	buc	1,0000	90,00	90,00
49	08-03-591-5	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 226,886
	1	Muncitor	h-om	32,8000	94,60	3 102,89
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
50	Pret de piata	Interrupator cu 2 clape, pentru montare incorporata, IP44	buc			65,000
	65324452369	Interrupator cu 2 clape pentru montare incorporata , IP44	buc	1,0000	65,00	65,00
51	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 787,060
	1	Muncitor	h-om	38,1000	94,60	3 604,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ГСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	15,00	6,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
52	Pret de piata	Priza pentru montare incorporata, cu impamintare de protectie , IP20, In=16A, U=230V	buc			75,000
	65884452369	Priza pentru montare incorporata , cu impamintare de protectie , IP20, In=16A , U=230V	buc	1,0000	75,00	75,00
53	Pret de piata	Priza pentru montare incorporata, cu impamintare de protectie , IP44, In=16A, U=230V	buc			350,000
	2284452369	Priza pentru montare incorporata , cu impamintare de protectie , IP44, In=16A , U=230V	buc	1,0000	350,00	350,00
54	Pret de piata	Doza universala incorporata, rotunda, pentru un post, pentru fixarea prizelor, intreruptoarelor, 60 x 65 mm, IP 44	buc			50,000
	228445652369	Doza universala incorporata, rotunda, pentru un post, pentru fixarea prizelor, intreruptoarelor, 60 x 65 mm , IP 44	buc	1,0000	50,00	50,00
55	Pret de piata	Cutie de distributie , (pentru cabluri), IP20 cu montare incorporata	buc			35,000
	22844588369	Cutie de distributie , (pentru cabluri), IP20 cu montarea incorporata intreruptoarelor, 60 x 65 mm , IP44	buc	1,0000	35,00	35,00
56	Pret de piata	Cutie de distributie , (pentru cabluri), IP44 cu montare incorporata	buc			15,000
	2234588369	Cutie de distributie , (pentru cabluri), IP44 cu montarea incorporata	buc	1,0000	15,00	15,00
57	08-03-573-4	Tablou cu transformator de coborire , IP54,tensiunea primara 220 V, tensiunea secundara 12V, puterea 250VA	buc			296,352
	1	Muncitor	h-om	2,3700	94,60	224,20
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,1000	65,00	6,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	100,00	7,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	450,00	31,50
58	Pret de piata	Tablou cu transformator de coborire , IP54,tensiunea primara 220V,tensiunea secundara 12V, puterea 250 VA	buc			1 600,000
	224458588369	Tablou cu transformator de coborire , IP54, tensiunea primara 220V, tensiunea secundara 12V, puterea 250VA	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
59	Pret de piata	Buton de comanda "STOP", fara fixare, Un=230V	buc			300,000
	2243258588369	Buton de comanda "STOP", fara fixare , Un=230V	buc	1,0000	300,00	300,00
60	Pret de piata	Cutie pentru instalatie butonului de comanda, pentru 1 loc	buc			50,000
	220068588369	Cutie pentru instalarea butonului de comanda , pentru 1 loc	buc	1,0000	50,00	50,00
		2.5. Tevi si accesorii				
61	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixe cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 110,683
	1	Muncitor	h-om	23,8000	94,60	2 251,48
	1010813	Simna din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	2 000,00	4,20
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,00	62,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	5,00	1,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	100,00	11,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
62	Pret de piata	Teava din PVC dm.20	m			6,000
	2232147	Teava din PVC dm.20	m	1,0000	6,00	6,00
63	Pret de piata	Teava din PVC dm.25	m			6,000
	22352147	Teava din PVC dm.25	m	1,0000	6,00	6,00
64	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixe cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			4 382,722
	1	Muncitor	h-om	34,4000	94,60	3 254,24
	1010813	Simna din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	2 000,00	4,18

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,00	62,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	5,00	2,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	100,00	33,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	15,00	352,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	15,00	104,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	450,00	148,50
65	Pret de piata	Teava din PVC dm.32	m			11,000
	2211352147	Teava din PVC dm.32	m	1,0000	11,00	11,00
66	Pret de piata	Teava din PVC dm.40	m			22,000
	22155133352147	Teava din PVC dm.40	m	1,0000	22,00	22,00
67	Pret de piata	Accesori din metal	kg			15,000
	2215518862147	Accesori din metal	kg	1,0000	15,00	15,00
		2.6. Sistemul de legare la pamint				
68	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 112,034
	1	Muncitor	h-om	8,2900	94,60	784,23
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	2 000,00	162,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	65,00	50,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	100,00	14,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	15,00	38,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	450,00	63,00
69	Pret de piata	Electrod de impamintare din otel inox, dm. 20 mm, (L=1,0 m)	buc			445,000
	441258	Electrod de impamintare din otel inox, dm.20 mm (L=1,0m)	buc	1,0000	445,00	445,00
70	Pret de piata	Mufa legatura din otel inox	buc			20,000
	5441258	Mufa legatura din otel inox	buc	1,0000	20,00	20,00
71	Pret de piata	Clema de imbinare universala a platbandei cu electrodul vertical	buc			2,000
	75441258	Clema de imbinare universala a platbandei cu electrodul vertical	buc	1,0000	2,00	2,00
72	Pret de piata	Clema de imbinare universala a platbandei cu platbanda	buc			15,000
	885441258	Clema de imbinare universala a platbandei cu platbanda	buc	1,0000	15,00	15,00
73	Pret de piata	Cap de batut	buc			35,000
	88568441258	Cap de batut	buc	1,0000	35,00	35,00
74	Pret de piata	Virf de penetrare	buc			40,000
	88568331258	Virf de penetrare	buc	1,0000	40,00	40,00
75	Pret de piata	Platbanda din otel zincat 25 x 4 mm	m			44,000
	88563331258	Platbanda din otel zincat 25 x 4 mm	m	1,0000	44,00	44,00
76	Pret de piata	Platbanda din otel zincat 40 x 4 mm	m			69,000
	885633314258	Platbanda din otel zincat 40 x 4 mm	m	1,0000	69,00	69,00
77	Pret de piata	Banda de protectie impotriva coroziunii	m			25,000
	832563314258	Banda din protectie impotriva coroziuni	m	1,0000	25,00	25,00
		2.7. Jgheab metalic				
78	08-02-396-6	Jgheab metalic neperforat pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			4 284,539
	1	Muncitor	h-om	29,4000	94,60	2 781,24
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	65,00	444,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	10,00	125,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	100,00	40,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	10,00	125,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	100,00	109,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	15,00	136,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	15,00	32,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	450,00	490,50
79	Pret de piata	Scoaba pentru fixarea jgheabului pe verticala , (h) 36 x (Lat) 300	buc			1,200
	11125896	Scoaba pentru fixarea jgheabului pe verticala , (h) 36 x (Lat) 300	buc	1,0000	1,20	1,20
80	Pret de piata	Jgheab metalic neperforat, (Lung) 3000 x (Lat) 300 x (h) 100, otel zincat galvanic	buc			99,000
	311125896	Jgheab metalic neperforat (Lung)3000 x (Lat) 300 x (h) 100 , otel zincat galvanic	buc	1,0000	99,00	99,00
81	Pret de piata	Capac jgheab , (Lung) 3000 x (Lat) 400 x (h) 100, otel zincat galvanic	buc			116,000
	2311125896	Capac jgheab (Lung)3000 x (Lat) 400 x (h) 100 , otel zincat galvanic	buc	1,0000	116,00	116,00
82	Pret de piata	Cot orizontal 90*, (h)100 x (Lat) 300 , otel zincat galvanic	buc			219,000
	32311125896	Cot orizontal 90*, (h) 100 x (Lat) 300 , otel zincat galvanic	buc	1,0000	219,00	219,00
83	Pret de piata	Capac cot orizontal 90*, (h)100 x (Lat) 300 , otel zincat galvanic	buc			200,000
	132311125896	Capac cot orizontal 90*, (h) 100 x (Lat) 300 , otel zincat galvanic	buc	1,0000	200,00	200,00
84	Pret de piata	Accesori de Imbinare T orizontala (h)100 x (Lat) 300, otel zincat galvanic	buc			25,000
	333311125896	Accesori de Imbinare T orizontala (h) 100 x (Lat) 300 , otel zincat galvanic	buc	1,0000	25,00	25,00
85	Pret de piata	Capac accesoriu de Imbinare T orizontala (h)100 x (Lat) 300, otel zincat galvanic	buc			40,000
	332611125896	Capac accesoriu de Imbinare T orizontala (h) 100 x (Lat) 300 , otel zincat galvanic	buc	1,0000	40,00	40,00
86	Pret de piata	Banda adeziva pentru IP44 instalata pe sina de fixarea a jgheabului metalic	m			35,000
	3326511125896	Banda adeziva pentru IP44 instalata pe sina de fixare a jgheabului metalic	m	1,0000	35,00	35,00
87	Pret de piata	Accesori din metal	kg			15,000
	2215518862147	Accesori din metal	kg	1,0000	15,00	15,00
		3. Valoarea utilajului				
88	Pret de piata	Tablou de distributie cu montare aparenta, cu carcasa si usa din metal IP54 pentru 12 module	buc			300,000
	326598	Tablou de distributie IP 54 pentru 12 module	buc	1,0000	300,00	300,00
89	Pret de piata	Tablou de distributie cu montare aparenta, cu carcasa si usa din metal IP54 pentru 24 module	buc			750,000
	32659878	Tablou de distributie IP 54 pentru 24 module	buc	1,0000	750,00	750,00
90	Pret de piata	Tablou de distributie cu montare aparenta, cu carcasa si usa din metal IP54 pentru 36 module	buc			1 600,000
	11326598	Tablou de distributie IP 54 pentru 36 module	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
91	Pret de piata	Tablou de distributie cu montare aparenta, cu carcasa si usa din metal IP54 pentru 48 module	buc			1 500,000
	3265989874	Tablou de distributie IP 54 pentru 48 module	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
92	Pret de piata	Tablou de distributie cu montare aparenta, cu carcasa si usa din metal IP54 , 500 (L) x 650 (l) x 250(g)	buc			2 500,000
	1245326598	Tablou de distributie IP 54 500 (L) x 650 (l) x 250 (g)	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
93	Pret de piata	separator de sarcina modular , tripolar, In=20A, Un=400V tipul: DX3-SSM/3P/20A	buc			270,000
	5553686	separator de sarcina modular , tripolar, In=20A, Un=400V tipul : DX3-SSM/3P/20A	buc	1,0000	270,00	270,00

1	2	3	4	5	6	7
94	Pret de piata	separator de sarcina modular , tripolar, In=32A, Un=400V : DX3-SSM/3P/32A	buc			310,000
	6875553686	separator de sarcina modular , tripolar, In=32A, Un=400V : DX3-SSM/3P/32A	buc	1,0000	310,00	310,00
95	Pret de piata	separator de sarcina modular , tripolar, In=80A, Un=400V DX3-SSM/3P/80A	buc			800,000
	687555368536	separator de sarcina modular , tripolar, In=80A, Un=400V : DX3-SSM/3P/80A	buc	1,0000	800,00	800,00
96	Pret de piata	separator de sarcina modular , industrial, In=20A, Un=400V tipul: DX3-SSI/3P/200A	buc			270,000
	68445533368536	separator de sarcina modular industrial , In=20A, Un=400V tipul : DX3-SSI/3P/200A	buc	1,0000	270,00	270,00
97	Pret de piata	intrerupator automat modular , monopolar cu caracteristica "B", In=4A, Un=230V tipul: DX3-IAM/1P/B-4A	buc			250,000
	4555686	intrrerupator automat modular , monopolar cu caracteristica "B", In=4A , Un=230V tipul : DX3-IAM/1P/B-4A	buc	1,0000	250,00	250,00
98	Pret de piata	intrrerupator automat modular , monopolar cu caracteristica "B", In=10A, Un=230V tipul: DX3-IAM/1P/B-10A	buc			500,000
	45556378186	intrrerupator automat modular , monopolar cu caracteristica "B", In=10A , Un=230V tipul : DX3-IAM/1P/B-10A	buc	1,0000	500,00	500,00
99	Pret de piata	intrrerupator automat modular , monopolar cu caracteristica "C", In=25A, Un=230V : DX3-IAM/1P/C-25A	buc			65,000
	8345556378186	intrrerupator automat modular , monopolar cu caracteristica "C", In=25A , Un=230V : DX3-IAM/1P/C-25A	buc	1,0000	65,00	65,00
100	Pret de piata	intrrerupator automat modular , tripolar cu caracteristica "C", In=10A, Un=400V : DX3-IAM/3P/C-10A	buc			1 500,000
	66678278186	intrrerupator automat modular , tripolar cu caracteristica "C", In=10A , Un=400V : DX3-IAM/3P/C-10A	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
101	Pret de piata	intrrerupator automat modular , monopolar cu caracteristica "C", In=10A, Un=230V : DX3-IAM/1P/C-10A	buc			1 000,000
	678713278186	intrrerupator automat modular , monopolar cu caracteristica "C", In=10A , Un=230V : DX3-IAM/1P/C-10A	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
102	Pret de piata	intrrerupator automat modular , tripolar cu caracteristica "C", In=32A, Un=400V : DX3-IAM/3P/C-32A	buc			2 000,000
	66678557866	intrrerupator automat modular , tripolar cu caracteristica "C", In=32A , Un=400V : DX3-IAM/3P/C-32A	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
103	Pret de piata	intrrerupator automat modular , tripolar cu caracteristica "C", In=16A, Un=400V tipul: DX3-IAM/3P/C-16A	buc			250,000
	886678557866	intrrerupator automat modular , tripolar cu caracteristica "C", In=16A , Un=400V tipul : DX3-IAM/3P/C-16A	buc	1,0000	250,00	250,00
104	Pret de piata	intrrerupator automat modular , tripolar cu caracteristica "C", In=20A, Un=400V tipul: DX3-IAM/3P/C-20A	buc			280,000
	53766785578	intrrerupator automat modular , tripolar cu caracteristica "C", In=20A , Un=400V tipul : DX3-IAM/3P/C-20A	buc	1,0000	280,00	280,00
105	Pret de piata	intrrerupator automat modular , tripolar cu caracteristica "C", In=63A, Un=400V tipul: DX3-IAM/3P/C-63A	buc			300,000
	5376678557638	intrrerupator automat modular , tripolar cu caracteristica "C", In=63A , Un=400V tipul : DX3-IAM/3P/C-63A	buc	1,0000	300,00	300,00
106	Pret de piata	intrrerupator automat modular , tripolar cu caracteristica "C", In=80A, Un=400V tipul: DX3-IAM/3P/C-80A	buc			350,000
	537667548223	intrrerupator automat modular , tripolar cu caracteristica "C", In=80A , Un=400V tipul : DX3-IAM/3P/C-80A	buc	1,0000	350,00	350,00
107	Pret de piata	automat diferential cu caracteristica "AC",bipolar, In=16A, Un=230V RX3-IADM/2P/C16/30mA	buc			700,000
	334555686	automat diferential cu caracteristica "AC", In=16A , Un=230V RX3-IADM/2P/C16/30mA	buc	1,0000	700,00	700,00
108	Pret de piata	automat diferential cu caracteristica "AC",bipolar, In=16A, Un=230V RX3-IADM/2P/C16/10mA	buc			700,000
	1334555686	automat diferential cu caracteristica "AC",bipolar In=16A , Un=230V RX3-IADM/2P/C16/10mA	buc	1,0000	700,00	700,00
109	Pret de piata	contactor modular tripolar, 3 contacte normal deschise, Un=380V, Ub=230V, In=95A, tipul:CM/95A	buc			958,000
	321828293	contactor modular tripolar, 3 contacte normal deschise , Un=380V, Ub=230V, In=95A, tipul: CM/95A	buc	1,0000	958,00	958,00
110	Pret de piata	contactor modular tripolar, 3 contacte normal deschise, Un=400V, Ub=230V, In=12A, tipul:CM/KM-12A	buc			1 700,000
	39321828293	contactor modular tripolar, 3 contacte normal deschise , Un=400V, Ub=230V, In=12A, tipul: CM/KM-12A	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00
111	Pret de piata	buton de comanda dublu, cu cap detasabil, Un=230V	buc			300,000
	5656585223	buton de comanda dublu , cu cap detasabil, Un=230V	buc	1,0000	300,00	300,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenume)

(funcția, semnătura, nume, prenume)

L.S.

L.S.